Совет депутатов
ПЕЧЕРСКОГО СЕЛЬСКОГо ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНскОГО районА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

08 декабря  2014 г.                                                                                   № 48
О внесении изменений в положение

«Об установлении налога на имущество физических лиц

на территории муниципального образования

Печерского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области»

          В соответствии со ст.15, 17 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 04.10.2014 N 284-ФЗ "О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Печерского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Печерского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области

         РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Печерского сельского поселения №37 от 05.11.2014г «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» следующие изменения: в пункте 1 статьи 5 исключить следующие подпункты:
       «- многодетные семьи, имеющие трех и более находящихся на иждивении несовершеннолетних детей, все члены семьи, совместно проживающие по совместной собственности;

- матери-одиночки (кроме находящихся в разводе и получающих алименты) и несовершеннолетние дети, находящиеся на их иждивении;

- несовершеннолетние дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, и лица из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, обучающиеся в образовательных учреждениях на полном государственном обеспечении».
2. Опубликовать данное решение в газете «Печерские вести».

Глава муниципального образования

Печерское сельское поселение

Смоленского района Смоленской области                 Н.Ф.Рябикова